
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2951 

DETERMINA 
N. 2384 DEL 13/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI  SENSI 
DELL'ART.  36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.  PER L'AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON 
DECRETO  DEL  MINISTERO  DELL'AMBIENTE   DELL'8  MAGGIO  2012  S.M.I.   DA  ASSEGNARE  AI 
SERVIZI  ISTITUZIONALI  A  SEGUITO  DI  GARA  DESERTA.
 CIG .Z292B283EB.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che il servizio Provveditorato, ha nella mappa delle attività previste dal “Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” l'acquisizione di beni strumentali ai servizi, in accordo 

con i settori interessati;

Dato atto che con determina 1652 del 16/09/2019 è stata dichiarata deserta la RDO n. 2357360 

svolta in Mepa,  per l'affidamento della fornitura di n. 1 auto berlina (omologazione M1) conforme 

ai  Cam da  assegnare  ai  Servizi  Istituzionali  –  CIG.  Z6729165D9,  per  mancanza  di  offerte 

ammesse;

Atteso che è necessario  riproporre la gara per l'affidamento della fornitura  di n. 1 auto berlina 

(omologazione M1) conforme ai Criteri Ambienatli minimi previsti nel  DM 8 maggio 2012 s.m.i.  del 

Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Maree   da  assegnare  ai  Servizi 

Istituzionali;

Richiamata la decisione di  Giunta n.  72 del 13/03/2019 con la quale si  è stabilito  di  rinviare 

l’acquisto di una vettura berlina da assegnare ai servizi Istituzionali, in attesa della attivazione del 

Lotto 2 della Convenzione Consip “Acquisto  autoveicoli  per la tutela del territorio  2”  al  fine  di 

verificare  se  il  modello  d’auto  offerto  poteva  esser  idoneo  agli  scopi  dell’Ente,  incaricando 

contestualmente il Direttore Generale di monitorare i  tempi di attesa delle procedure evidenziate;

Visto che la suddetta attivazione non risulta ancora intervenuta,  ed acquisita  ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 5 comma 2 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 

Vicenza e dall'art. 1 comma 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, l'autorizzazione motivata 

del Direttore Generale, pgn. 81527 del 27/05/2019, di procedere ad acquisto autonomo di una 

auto berlina media; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi  ad  oggetto  forniture  comparabili  con  quelle  relative  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento;

Attesa la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di un’auto berlina, alimentazione a 

benzina, cilindrata massima 1600 cc (come disposto art. 2 comma 1 – DL 98/2011 convertito con 

L  111/2011)   necessaria  per  le  esigenze di  mobilità  correlete  allo  svolgimento  degli  incarichi 

istituzionali; 

Rilevato che, a norma di quanto indicato all'articolo 34 del D.Lgs .50 del 18/04/2016 e s.m.i. “ le 

stazioni  appaltanti  contribuiscono al  conseguimento degli  obiettivi  ambientali  previsti  dal  Piano  

d’azione per la sostenibilità  ambientale dei consumi nel settore della pubblica amministrazione  

attraverso  l’inserimento,  nella  documentazione  progettuale  e  di  gara,  almeno  delle  specifiche  

tecniche e delle clausole contrattuali contenute nei  criteri ambientali minimi adottati con decreto  

del Ministro dell’ambiente e della  tutela del territorio  e del mare”  e, nello specifico,  le stazioni 

appaltanti debbono tener conto dell'impatto energetico e di taluni impatti ambientali al momento 

dell'acquisizione di veicoli adibiti a trasporto su strada tramite l'applicazione dei criteri ambientali 

minimi  definiti  dal  decreto  del  Ministro  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare 

approvato con DM 8 maggio 2012, in G.U. n. 129 del 5 giugno 2012) e modificato con Decreto 

correttivo del 30 novembre 2012, in G.U. n. 290 del 13 dicembre 2012;

Ritenuto  di procedere mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b)  del 

D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., mediante RDO da effettuare tramite il mercato elettronico Consip 

aperta  a  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al  bando  mepa “Beni  -  Veicoli  e  Forniture  per  la 

Mobilità”;

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si 

appalesa  esistente  la  citata  categoria  di  rischio  trattandosi  di  mera  fornitura  di  bene,  e 

conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. 81/2008, non si rende necessaria la 

redazione del DUVRI;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.minambiente.it/sites/default/files/archivio/allegati/GPP/gu_128_dm.pdf
http://www.minambiente.it/sites/default/files/archivio/allegati/GPP/dm_30_11_2012_modifica_veicoli.pdf
http://www.minambiente.it/sites/default/files/archivio/allegati/GPP/dm_30_11_2012_modifica_veicoli.pdf
http://www.minambiente.it/sites/default/files/archivio/allegati/GPP/gu_128_dm.pdf


Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: acquistare un’auto  berlina 

necessaria alle  esigenze di mobilità correlate allo svolgimento degli incarichi istituzionali; 

-  il contratto ha ad oggetto la fornitura di un’auto berlina;

- il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai sensi 

dell’art. 22, comma 3 lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Condizioni e nel Disciplinare di gara;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico con l’utilizzo del 

del  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi  dell'art.  36  comma 9 bis  del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. trattandosi di contratto sotto soglia.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

Visto l’art. 183, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.   di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una  procedura  negoziata  [CIG. 

Z292B283EB] ai sensi dell'art.  36 comma 2 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. mediante RDO 

sul mercato elettronico della pubblica amministrazione avente ad oggetto l'affidamento di n. 1 auto 

berlina  (omologazione M1),  a ridotto impatto ambientale  per i  servizi Istituzionali del Comune;

2.  di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel Foglio Patti e Condizioni e 

nel Disciplinare di Gara;

3. di quantificare il valore dell’appalto in € 25.000,00 iva esclusa;  

4.  di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 

motivi evidenziati nelle premesse;

5.  di approvare  il disciplinare di gara, il foglio patti e condizioni, l’istanza di partecipazione alla 

gara, agli atti dell’Ufficio Provveditorato;

6. di imputare la spesa di € 30.500,00 iva inclusa come segue:

all'impegno  n.  130571  per   €  1.000,00,  del  cap.  1402100  “Acquisto  cespiti 

ammortizzabili per servizi comunali”;

all'impegno   n.  130572 per €  29.500,00,  del cap.  1404600  “Reinvestimento  di 

entrate da contributi vari”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

 resi disponibili con la determina 1652 del 16/09/2019,  del Bilancio di previsione 2019/2021, dove 

esiste l'occorrente disponibilità;

7.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

8.  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1402100 130571
competenza: 1.000,00

cassa: 1.000,00 

1404600 130572
competenza: 29.500,00 

cassa: 29.500,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10.  di  stabilire  che la  fornitura  sarà  aggiudicata  concon l’utilizzo  del  del  criterio  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

trattandosi di contratto sotto soglia; 

11. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 

sola offerta valida purché ritenuta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

12. di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50 

del 18/04/2016,  il dr. Marcello  Zancan, istruttore direttivo del servizio Provveditorato;

13.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi di procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI

PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  APPROVATI CON DECRETO DEL

MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A

SEGUITO DI GARA DESERTA.  CIG .Z292B283EB.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 

Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 

12/12/2019  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.

Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2951 

DETERMINA N. 2384 DEL 13/12/2019

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dott.ssa Micaela Castagnaro

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 

DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI N. 1 AUTO BERLINA (OMOLOGAZIONE M1) CONFORME AI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI PER LA FORNITURA  DI VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO SU STRADA  
APPROVATI CON DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE  DELL'8 MAGGIO 2012 S.M.I.  
DA ASSEGNARE AI SERVIZI ISTITUZIONALI A SEGUITO DI GARA DESERTA.
 CIG .Z292B283EB. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132216 2019 ACQUISTO CESPITI AMMORTIZZABILI 
PER SERVIZI COMUNALI

U 01032.02.1402100 1.000,00

132217 2019 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 29.500,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : bee1ea9bd4d37c7e62a5a1fa6028b36a268f4932 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

